河 海 大 学 部 门 文 件

河海基建〔2019〕2号

关于印发

《基建处教职工2019年度考核办法》的通知

各科室：

    根据《河海大学教职工年度考核办法（试行）》（河海人事〔2019〕52号）文件精神，为做好基建处2019年教职工年度考核工作，特制订《基建处教职工2019年度考核办法》现予印发，请遵照执行。
附件：基建处教职工2019年度考核办法

基  建  处

2019年12月9日

河海大学基建处                     2019年12月 9 日印发

录入：徐辉　　　　　　     　           校对：曹红芳

附件：

基建处教职工2019年度考核办法

根据学校开展2019年度教职工考核工作的有关文件精神，特制订本考核办法。

一、考核原则

以学校《河海大学教职工年度考核办法（试行）》（河海人事〔2019〕52号）文件为指导，教职工考核与单位目标考核相结合，进一步完善基建处岗位管理工作，不断提升基建处教职工工作的积极性和主动性。

二、考核对象

（一）年度考核

基建处科级及以下在职职工（含校聘编外人事代理、校聘人事代理），有以下情况之一的，按照下列规定办理：

1、不在岗超过半年的，不进行考核，由教职工所在单位出具有关情况说明。

2、由学校派出的借调和挂职人员，在对方工作不足半年的，由学校进行考核；在对方工作超过半年且仍在对方工作期间的，对方进行考核并确定拟考核等次，由学校认定；在对方工作超过半年且已工作结束的，由对方单位提供有关情况，学校进行考核；对选派到新疆、西藏等边远地区挂职或支教人员，结合对方单位意见和岗位任务完成情况，由学校进行考核。

3、学校派出的进修、学习、培训人员，由教职工所在单位进行考核；超过半年的，不进行考核。

4、调任和转任人员由现工作单位进行考核，其调任和转任前的有关情况，由原单位提供。

5、涉嫌违纪审查尚未结案的，参加年度考核，不写评语、不定等次，结案后根据处分结果，按规定补定等次。

6、受到党纪、政纪处分的教职工的考核，按照上级及学校有关规定进行考核。

三、考核内容与等次
考核围绕“立德树人”根本任务，以岗位职责为依据，结合受聘岗位及其职责要求，对职工本年度内的工作业绩进行评价，确定考核等级。考核等级划分为：优秀、合格、基本合格、不合格四个等级。
1.优秀：正确贯彻执行党和国家的路线、方针、政策，模范遵守学校各项规章制度，业务精通，工作勤奋，有改革创新精神，工作任务完成好，成绩突出。

2.合格：正确贯彻执行党和国家的路线、方针、政策，自觉遵守学校各项规章制度，熟悉或比较熟悉业务，工作热情，积极努力，能够完成工作任务。

3.基本合格：有一定的政治业务素质，能够遵守学校各项规章制度，基本适应工作要求，基本完成工作任务。

4.不合格：政治、业务素质及工作态度差，难以适应工作要求或工作责任心不强，不能完成工作任务，或在工作中有严重失误。

四、考核组织

基建处2019年度考核工作小组负责本处职工的2019年度考核工作，并确定教职工的年度与聘期考核等级，上报学校审核。

基建处2019年度考核工作小组成员如下：

组  长：张俊基

副组长：张  军  李志强   王得祥

秘  书：曹红芳

成  员（按姓氏笔画排序）：
成均玉  刘新  孙鸿  张燕  邹玉康  蒋新会  潘婕

 五、考核程序

1.受聘管理岗位和工勤技能岗位的教职工填写《河海大学2019年教职工履职情况考核表》，对履行岗位职责情况进行总结。

2.各科室召开年度工作总结会议，每位教职工进行述职和自评，推出一名考评优秀人员。

3.处务会讨论产生参评校优人员名单。

4.结合中层干部述职召开全处职工总结会议，各科室负责人对本科室的工作进行年度总结。

5.根据学校规定的优秀名额指标（控制在2019年12月实有教职工人数的13.5%以内），向机关党委推荐学校考评优秀人选。推荐人选从基建处2019年度推优教职工中产生，按处内考核排序依次推选。

六、考核时间安排

2019年12月11日前，职工完成个人总结。

2019年12月13日前，完成个人述职自评、各科室总结。

2019年12月14日前，完成处内考核、单位考评报送材料到机关党委。
七、考核有关问题说明

1.职工无正当理由不参加、经教育后仍拒绝参加考核的，考核等级为不合格。

2.受到党纪、政纪处分教职工的考核，按照上级和学校有关规定执行。

3.被考核对象对考核过程、考核结果有异议的，可在接到考核结果通知后3日内向处考核工作小组提出书面申请，处考核工作小组将做出答复并通知本人。

基 建 处

                  2019年12月9日